
 

Stránka 1 z 6 
 

SMLOUVA 
o provedení recertifikace systému řízení dle normy ISO 9001 (ČSN EN ISO 9001:2016) 

 
uzavřená dle § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

I.  
Smluvní strany 

 
Nemocnice Hustopeče, příspěvková organizace 
Sídlo:   Brněnská 716/41, 693 01 Hustopeče 
Zastoupený:  Ing. Petrem Baťkou 
IČO:   04212029 
DIČ:   CZ 04212029 
Peněžní ústav:
Číslo účtu:  
(dále jen „odběratel“) 
 

a 
EURO CERT CZ, a.s.  
Sídlo firmy:  Lidická 2370, 252 63 Roztoky 
Zápis v OR:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7669 
Zastoupený:  Ing. Dagmar Pastyříkovou 
IČO:   26699117 
DIČ:   CZ26699117 
Peněžní ústav:  
Číslo účtu:  
(dále jen „dodavatel“) 
 
(objednatel a dodavatel společně dále jen „smluvní strany“)  
 

Spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 uzavřely ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. občanského zákoníku v platném znění tuto mandátní 

smlouvu tohoto znění: 
 

II.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je provedení opakované certifikace (dále jen „recertifikace“) systému řízení 

dle normy ISO 9001:2016 (ČSN EN ISO 9001:2016) pro rozsah činností a služeb uvedených ve 

Specifikaci VZ – příloha č. 1. 

III.   

Dílo 

1. Rozsah a charakter díla je vymezen následujícími údaji: 

Předmětem díla je závazek dodavatele provést řádně, včas a s odbornou péčí u objednatele 

provedení re-certifikačního / dozorového auditu systému managementu kvality dle ČSN EN ISO 

9001:2016 dále jen „Dílo“, dle specifikace (Příloha č. 1 smlouvy). Recertifikační audit bude 



 

Stránka 2 z 6 
 

proveden v měsíci březnu roku 2023, tak aby byla dodržena platnost certifikace. Platnost 

certifikátu vydaného při posledním recertifikačním auditu končí 24.3.2023. 

2. Místem plnění je: Nemocnice Hustopeče, p.o., Brněnská 716/41, 693 01 Hustopeče. Počet 

zaměstnanců 155, lůžek 120 (interní oddělení a oddělení následné péče), ambulantní část včetně 

rehabilitace, RTG pracoviště a OKBH, dále ředitelství a administrativa. 

IV.  

Smluvní cena a platební podmínky 

1. Odměna dodavatele za kompletní dílo se stanovuje dohodou smluvních stran ve výši: 

- 121.100,- Kč bez DPH 

- 21% DPH  

- 146.531,- Kč vč. DPH 

V členění: 

Popis plnění 
Nabídková cena   

bez DPH v Kč 
Účtovaná 

sazba DPH v % 
Nabídková cena  
včetně DPH v Kč 

Provedení recertifikačního auditu –  
rok 2023 

Provedení dozorového auditu –  
rok 2024 

Provedení dozorového auditu –  
rok 2025 

 

2. Jednotlivé faktury – daňové doklady – budou obsahovat tyto údaje: 

 označení a identifikace povinné a oprávněné osoby, adresy jejich sídla, IČ, DIČ, číslo smlouvy 

 číslo faktury 

 den odeslání a den splatnosti faktury 

 datum uskutečněného zdanitelného plnění 

 označení peněžního ústavu a číslo účtu 

 označení předmětu díla 

 fakturovanou částku bez DPH, DPH a včetně DPH 

 razítko a podpis oprávněné osoby 

3. Faktura za audit bude vystavena po provedení auditu se splatností 30 dnů po vystavení. Na 

uhrazení faktury je vázáno předání certifikátu. 

4. Faktura za dozorový audit bude vystavena po provedení auditu se splatností do 30 dnů po 

vystavení. Dozorové audity se musí uskutečnit nejpozději do 12 měsíců (1. dozorový audit), 

respektive 24 měsíců (2. dozorový audit) od provedení certifikačního auditu. 

5. Vydání originálu certifikátu je zahrnuto v ceně auditu. 

V.  

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 02.02.2023 do 31.12.2025. 

 
VI.  

Povinnosti a plnění dodavatele 
1. Dodavatel se zavazuje provést certifikaci systémů řízení Odběratele v rozsahu činností a služeb 

uvedených Odběratelem v Příloze č. 1 (specifikace VZ), která je nedílnou součástí Smlouvy a za 
cenu uvedenou v kapitole IV. 

2. Dodavatel se zavazuje zacházet se všemi informacemi o Odběrateli, poskytnutými během auditu, 



 

Stránka 3 z 6 

 

jako s důvěrnými, přičemž současně bere na vědomí, že veškeré informace o Odběrateli, resp. 

informace poskytnuté mu Odběratelem, jsou obchodním tajemstvím dle § 504 zák. č. 89/2012 

Sb. Občanský zákoník v platném znění. Nebude tyto informace poskytovat třetí straně. Z toho je 

vyloučeno poskytnutí informací akreditačnímu orgánu (ČIA), nebo rozhodčímu orgánu při řešení 

sporů. Odběratel může povolit použití informací i z jiných, dohodnutých důvodů.  

3. Dodavatel provádí recertifikační audit a následnou dozorovou činnost podle pravidel 

vycházejících z příslušných mezinárodních norem, specifikací apod. 

4. Dodavatel informuje Odběratele – držitele certifikátu o změnách v certifikačních postupech, jež 

se Odběratele přímo týkají. 

5. Dodavatel vede a uveřejňuje (zejména na své www stránce) seznam jím certifikovaných 

společností, včetně rozsahu platnosti certifikátu. 

6. Dodavatel přijímá stížnosti Odběratele k certifikačním postupům písemně a informuje 

Certifikační radu Dodavatele. Nedojde-li k dohodě, rozhodne Certifikační rada Dodavatele o 

zapojení rozhodčího místa. Při stížnostech na Dodavatele má zákazník právo obrátit se přímo na 

Certifikační radu Dodavatele. 

7. Platnost certifikátu začíná datem udělení a trvá tři roky, za předpokladu, že pololetní, eventuálně 

roční dozorové (kontrolní) audity budou mít pozitivní výsledek. Ve zvlášť zdůvodněných 

případech může mít dozorový audit i kratší intervaly. 

 

VII.  

Povinnosti a plnění odběratele 

1. Odběratel dá k dispozici (nahlédnutí, popř. uschování) dodavateli v dohodnuté lhůtě před 

auditem (recertifikačním, dozorovým auditem) veškerou potřebnou dokumentaci, vztahující se 

k manažerskému systému řízení (příručka systému řízení, příp. směrnice) popř. další, individuálně 

vyžádané materiály (např. o provedených interních auditech, neprodlený přístup k registrovaným 

stížnostem držitele certifikátu apod.). 

2. Odběratel provede do recertifikačního auditu interní audit minimálně všech prvků systému řízení 

(dále jen MS) a vývoje a přezkoumání MS. 

3. Odběratel zabezpečí auditorskému týmu během auditu možnost nahlédnutí do všech záznamů o 

MS v rozsahu jeho platnosti a poskytne mu přístup k organizačním jednotkám, pobočkám apod. 

4. Odběratel umožní auditorskému týmu během platnosti této Smlouvy návštěvu všech míst 

podléhajících certifikaci (uvedeno v článku III, odst. 2 této smlouvy). Pokud se v průběhu platnosti 

certifikace jakkoli změní rozsah míst podléhajících certifikaci (zrušení certifikovaného, nebo vznik 

nového pracoviště), má odběratel povinnost okamžitě o této skutečnosti dodavatele informovat, 

bude domluven postup uvedení certifikátu do souladu se skutečností (neposkytnutí takovéto 

informace bude bráno za zneužití certifikace a bude jednáno o postupu o pozastavení 

Certifikace). 

5. Odběratel před provedením auditu oznámí dodavateli odpovědnou osobu za předmětný systém. 

6. Po udělení certifikátu je odběratel povinen neprodleně sdělit certifikačnímu místu všechny 

důležité změny MS jako je: 

a. Změna firemní struktury, 

b. Změna certifikovaného oboru. 

7. Odběratel je povinen plnit při procesu certifikace všechny podmínky auditu a jejich nesplnění 

neodkladně ohlásit dodavateli. 

8. Odběratel je povinen zaznamenávat všechna svá nápravná a preventivní opatření a způsob jejich 

vypořádání předložit při auditu. 

9. Odběratel informuje dodavatele o záměrech využití poradenských služeb v oblasti MS, aby se 

zabránilo konfliktním situacím, zejména nepřípustným střetům zájmů z hlediska ustanovení pro 

jednotlivé systémy řízení. Tato informace slouží pro účely dodavatele, aby zachoval plnou 



 

Stránka 4 z 6 
 

nezávislost (tedy nevědomky nevyužil auditora, který by mohl být jakýmkoli způsobem spojen 
s poradenskou společností).  

10. V rámci udržování akreditace dodavatele, umožní odběratel případné provedení tzv. „Witness 
auditu“ (prověřovací audit za přítomnosti akreditačního orgánu ČIA). Dodavatel je povinen 
oznámit odběrateli termín takového auditu minimálně 10 pracovních dní před jeho provedením. 

11. Odběratel se zavazuje bezodkladně oznámit dodavateli závažný incident nebo porušen předpisu 
vyžadujícímu zapojení příslušného regulačního orgánu. 

12. Odběratel uděluje dodavateli souhlas se zpracováním nezbytných osobních údajů a zejména 
kontaktních osob a osob účastnících se auditu. Odběratel má právo souhlas odvolat v případě, že 
dodavatel zpracovává, nebo uveřejňuje osobní údaje v rozporu se Smlouvou nebo s platnou 
legislativou. Odběratel musí souhlas odvolat písemně. 

 
VIII.  

Pověření pracovníci a rozsah jejich pověření 
1. Pověření pracovníci odběratele: 

- 
- 

 
2. Pověření pracovníci dodavatele: 

- 
- 

 
3. Případné změny v pověření svých pracovníků mohou obě strany této smlouvy činit jednostranně 

bez souhlasu strany druhé. Tyto změny si obě smluvní strany vzájemně písemně oznámit. 
 

IX.  

Smluvní sankce 

1. Odběratel zaplatí smluvní pokutu: 

 V případě prodlení odběratele s úhradou faktury je odběratel povinen na písemnou výzvu 

dodavatele zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo dodavatele na náhradu škody. 

2. Dodavatel zaplatí pokutu: 

 V případě prodlení dodavatele s předáním díla je dodavatel povinen na písemnou výzvu 

odběratele zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

X.  

Výpověď smlouvy 
1. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět písemnou formou ve lhůtě 6 měsíců bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po jejím doručení 
druhé smluvní straně. 

2. V případě, že dojde k výpovědi smlouvy, vrátí dodavatel odběrateli nejpozději do 5 pracovních 
dnů po jejím ukončení veškeré podklady poskytnuté mu k zabezpečení předmětu smlouvy. 

3. O povinnostech odběratele a dodavatele v případě výpovědi smlouvy platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku v platném znění. 

 
 
 

XI.  



 

Stránka 5 z 6 
 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 3 let. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou po předchozí dohodě obou 

Smluvních stran, a to ve formě písemných a číslovaných dodatků podepsaných oběma 

Smluvními stranami.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

4. Práva a povinnosti Smluvních stran podle této smlouvy se budou vykládat vždy podle jazykového 

vyjádření jednotlivých ustanovení této smlouvy. Teprve v případě nejasností ohledně významu 

jazykového vyjádření konkrétního ustanovení se použijí ostatní pravidla pro výklad práv a 

povinností Smluvních stran.  

5. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým stane, namísto 

neplatných ustanovení nastoupí platné ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení co 

nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není dotknutá platnost 

ostatních ustanovení.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 obdrží odběratel a 1 dodavatel. 

Každý stejnopis této smlouvy má platnost originálu. Smluvní strany prohlašují, že pověření 

pracovníci uvedení v textu této smlouvy jsou zmocněni k jednání ve smyslu platných předpisů. 

7. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí odběratel.  

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, text smlouvy si řádně 

přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

Odběratel: Dodavatel: 

  

V Hustopečích  V Roztokách 

 

........................................ ............................... 

Nemocnice Hustopeče, p.o. 

Ing. Petr Baťka, ředitel 

EURO CERT CZ, a.s. 

Ing. Dagmar Pastyříková 

 
Příloha č. 1 – Specifikace VZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Specifikace VZ 

igitálně podepsal  
  

Datum: 2023.02.02 
10:48:09 +01'00'

Digitálně podepsal 

Datum: 2023.02.06 
09:07:10 +01'00'



 

Stránka 6 z 6 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


